
令和４年４月２８日 

保護者の皆様 

天童市立天童中部小学校 

校 長 石 澤 明 子 

春の陸上記録会について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、子供たちの体力向上に向けて、一人一人の走力の記録を測る「記録会」を下記

の通り実施いたします。９月にも「秋の陸上記録会」を実施し、春の記録と比較して、

子供たち自身が走力の高まりを感じられるように計画しています（秋の記録を公式記

録として扱います）。 

つきましては、教科体育の一環として行うものではありますが、参観は自由ですの

で、ご都合がつく方は、感染予防に十分配慮していただきながら、お子さんの様子を

ご覧ください。 

記 

 

１  期 日  ５月１0日 （火）    ※予備日 ５月１2日（木） 

◇ ９：００～ ９：３０   ５年生  １００ｍ走 

◇ ９：３０～１０：００   １年生   ６０ｍ走 

◇１０：００～１０：３０   ４年生  １００ｍ走 

◇１０：４０～１１：１５   ２年生   ８０ｍ走 

◇１１：１５～１１：５０   ３年生  １００ｍ走 

◇１１：５０～１２：２５   ６年生  １００ｍ走 

 

２  場 所 グラウンド西側トラック 

 

３  参観に際してのお願い 

（１）新型コロナウイルス感染症の対応について 

・来校前に必ず検温をお願いします。発熱や風邪の症状がある場合は来校をご遠 

慮ください。 

・マスクを着用し、声を出しての応援はお控えください。 

（２）走順等の詳細については、学年や学級のお便りでご確認ください。 

（３）お子さんの走っている様子を撮影される時は、ゴール付近が密にならないよう、

走順ごとに譲り合って撮影されるようお願いいたします。 

（４）悪天候で延期や中止の場合は、事前に「メール」でお知らせいたします。 

（５）当日は車での来校はご遠慮ください。近所の方のご迷惑になりますので、グラ

ウンド東側の道路にも駐車なさらないようご協力お願いいたします。 


